



**otrzymują
Uczestnicy postępowania
wg rozdzielnika**

dotyczy: przetargu nieograniczonego „Dostawa paliw płynnych do Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie” - nr sprawy 61/04/18/SZP/D.

- I. Informuję, że do Zamawiającego w w/w postępowaniu wpłynęło pytanie. Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) Zamawiający przedstawia poniżej jego treść wraz z odpowiedzią:

Pytanie nr 1

„Czy w związku z zastrzeżeniem zawartym w § 1 ust. 5 i 6 umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania części zamówienia w zakresie dotyczącym usługi przechowania (magazynowania) za pośrednictwem podwykonawcy posiadającego koncesję na magazynowanie paliw płynnych i czy w takim przypadku umowę przechowania z Zamawiającym będzie zawierał wskazany podwykonawca?”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania części zamówienia w zakresie dotyczącym usługi przechowania (magazynowania) za pośrednictwem podwykonawcy posiadającego koncesje na magazynowanie paliw płynnych.

Pytanie nr 2

„Czy Wykonawca nie posiadający koncesji MPC w zakresie dotyczącym ON i Pb 95 może zawrzeć umowę i wskazać jako podwykonawcę całości umowy podmiot trzeci posiadający stosowną koncesję?”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wykonawca nie posiadający koncesji MPC w zakresie dotyczącym ON i Pb 95 nie może zawrzeć umowy na przedmiot zamówienia, ponieważ posiadanie koncesji w wyżej wymienionym sprawie zakresie ciąży na Wykonawcy.

Pytanie nr 3

„Nawiązując do zapisów w załączniku nr 1 „umowa przechowania” (pismo: SZP-872/18/61-7/MM z dnia 17.08.2018 r.) – Czy Składający sam będzie odbierał paliwo od Przechowawcy? Czy też Przechowawca będzie przechowywał i dostarczał paliwo Składającemu?”.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Przechowawca będzie przechowywał i dostarczał paliwo Składającemu.

Zamawiający informuje, że wykonawca zgodnie z art. 22a ust. 1 ustawy Pzp może korzystać z zasobów innego podmiotu w zakresie zdolności technicznych lub zawodowych oraz w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej. Zatem nie może posłużyć się zasobami innego podmiotu w zakresie posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia działalności zawodowej (np. w formie koncesji). W takim przypadku musi je posiadać samodzielnie lub stworzyć konsorcjum z podmiotem dysponującym odpowiednimi kompetencjami lub uprawnieniami. Na taką możliwość wskazują przykładowo wyroki KIO z 5.3.2009 r. (KIO/UZP 189/09, Legalis): „jak słusznie podkreśla się zarówno w doktrynie i orzecznictwie dla wykonania danego zamówienia wystarczające jest posiadanie uprawnień przez jednego z konsorcjantów i żądanie dla od każdego z nich spełniania wymogów adekwatnych do statusu drugiego, nie byłoby racjonalne i przeczyłoby idei wynikającej z art. 23 Pzp stanowiącej o możliwości wspólnego ubiegania się wykonawców o zamówienie publiczne, a także byłoby niezgodne z wymogami obrotu gospodarczego” oraz z 5.4.2013 r. (KIO 668/13, Legalis): „wystarczającym jest gdy jeden z wykonawców wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia będzie wykonywał działalność wymagającą zezwolenia albo licencji, legitymuje się odpowiednimi uprawnieniami aby uznać, że całe konsorcjum spełnia powyższy warunek i nie podlega wykluczeniu, nawet w sytuacji gdy inni członkowie konsorcjum stosownych uprawnień nie posiadają” (por. z „Prawo Zamówień Publicznych”, Komentarz 14 wydanie, Jerzy Pieróg str. 154).

II. Na podstawie art. 38 ust. 4 oraz 12a ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje poniższych zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia polegających na:

1. Rozdział IV pkt 2 SIWZ w zakresie warunków udziału w postępowaniu dotyczących kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, zmianie ulega ppkt 1, który otrzymuje brzmienie:

1. Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, jeśli Wykonawca posiada uprawnienia do wykonywania działalności w zakresie obrotu w zakresie obrotu oraz magazynowania paliw ciekłych wymagane przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 755 z póź. zm.), w zakresie paliw będących przedmiotem zamówienia.

2. Rozdział V pkt 4 SIWZ w zakresie **wyказу оświadczeń lub dokumentów składanych przez wykonawcę w postępowaniu na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 ustawy – spełnienie warunków udziału w postępowaniu**, zmianie ulega ppkt a., który otrzymuje brzmienie:

a. aktualna koncesja na obrót oraz magazynowanie paliw ciekłych w zakresie objętym zamówieniem, (zgodnie z roz. IV pkt. 2 ppkt. 1).

3. Rozdział V pkt 5 SIWZ w zakresie **wyказу оświadczeń lub dokumentów składanych przez wykonawcę w postępowaniu na wezwanie Zamawiającego w celu potwierdzenia okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy – spełnienie przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego**, który otrzymuje brzmienie:

dokument potwierdzający cenę netto 1 m³ produktu tj. benzyny bezołowiowej (Pb-95) i oleju napędowego w dniu 10.09.2018 r. na terminalu wskazanej rafinerii (w załączniku nr 1 do SIWZ „druk Oferta”) wystawione przez producenta lub w postaci wydruku ze strony internetowej.

4. Załącznik nr 1 do SIWZ „ Druk Oferta” str. 1 w zakresie ceny jednostkowej paliwa w rafinerii, który otrzymuje brzmienie:

II. Cena jednostkowa netto obowiązująca na dzień 10.09.2018 r. na terminalach rafinerii: (należy wpisać nazwę rafinerii),

w temperaturze referencyjnej 15°C, w której zaopatruje się Wykonawca wynosi dla:

- Olej napędowy ON wg PN-EN 590 - [zł/m³],

- Benzyna bezołowiowa Pb-95 wg PN-EN 228 - [zł/m³],

Uwaga:

Wykonawca na wezwanie Zamawiającego złoży dokument potwierdzający cenę 1 m³ produktu na terminalach rafinerii wystawione w dniu 10.09.2018 r. przez producenta lub w postaci wydruku danych ze strony internetowej producenta – zgodnie z pkt 5 rozdz. V SIWZ

Dodatkowo w załączeniu Zamawiający zamieszcza zaktualizowany Załącznik nr 1 do SIWZ „Druk OFERTA”.

III. Biorąc pod uwagę powyższe na podstawie art. 38 ust 4 i ust 4a pkt 2 oraz 12a ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia polegającej na przedłużeniu terminu:

- składania ofert na dzień **14.09.2018 r.**
- termin otwarcia na dzień **14.09.2018 r.**

- termin wpłaty wadium na dzień **14.09.2018 r.**

godziny, miejsca składania ofert oraz złożenia wadium pozostają bez zmian.

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 do SIWZ „Druk OFERTA”

wyk w 1 egz.
przesłano mailem
opr. M.Mazur tel. 53-71

Komendant Wojewódzkiej Policji
w Lublinie


insp. Robert Szewc

str

